



Toimintamallin harmonisointi ehkäisyneuvonnassa ja perhesuunnittelussa

Aluehallitus 11.12.2023 § 316
1572/06.00.00.00/2023

Valmistelija Svartsjö Sofia

Lisätietoja: puhelinnumero: 050 518 1091, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Hyvinvointialueella on menettelyissä havaittu eroja lapsettomuustutkimuksissa ja yli 25-vuotiaiden ilmaisen ehkäisyn laajuudessa. Joillakin alueilla hedelmättömyystutkimusten yhteydessä on peritty maksu spermanäytteiden analyysistä, joka on ostettu palvelu. Yhteensä on tehty noin 75-80 testiä vuodessa, yksi testi maksaa noin 136 €. Vuosikustannukset siis noin 10 200-10 800 euroa. Yli 25-vuotiaiden naisten ilmaisessa ehkäisyssä on käytetty erilaisia malleja, ja sitä on yhdenmukaistettava.

Tällä hetkellä on käytössä olevat mallit:

Vaasassa 3 kk ehkäisytabletit, ehkäisytabletit tai kuparikierukka, Mustasaarella 6 kk ehkäisytabletit, Maalahdessa 3 kk ehkäisytabletit, ehkäisyrenkas tai jos ensimmäinen kierukka, Pietarsaari 3-6 kk ehkäisytabletit tai ehkäisyrenkas, ensimmäinen kierukka. Läheisiltä hyvinvointialueilla toimitaan niin, että Etelä-Pohjanmaalla ei ole ilmaista ehkäisyä 25 vuoden jälkeen, Soitella on 3 kuukautta ilmaista ehkäisyä, jos hormonaalista ehkäisyä ei ole käytetty ennen raskautta.

Asiaa on käsitelty sosiaali- ja terveyskeskuksen operatiivisessa johtoryhmässä ja hyvinvointialueen SOTE:n johtoryhmässä. Esitetään että hedelmättömyystutkimuksen aikana otettaisiin ilmaisia spermanäytteitä, mutta ei ilmaista ehkäisyä yli 25-vuotiaille. Esitys ei koske aiemmin päätettyä toistuvien aborttien vuoksi annettavaa ilmaista pitkäaikaisesti vaikuttavaa kierukkaa.

Sektorijohtaja, työkäiset Penttinen Erkki

ehdottaa, että hallitus päättää, että spermanäytteet ovat ilmaisia lapsettomuustutkimuksiin liittyen, mutta ei ilmaista ehkäisyä yli 25-vuotiaille, lukuun ottamatta sitä, mitä aiemmin päätettiin nykyisestä maksuttomasta toistuvien aborttien vuoksi annettavasta pitkäaikaisesti vaikuttavasta kierukasta.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu